449 εἶδος ὄφεως] Eust. ad Il. I 514 VdV. 456–457 Οὐ...καλέονται] Hom. Il. 5.342 s.

- 16 v. **183d** Ἀπ' ἀνθρώπων: haustum ex caede hominum, non
innatum tibi, et insitum.
- 460 **184** Ἀφείλκυσας: extraxisti, hausisti.
185 Χρίπτεσθα: haerere.
186a Ἄλλ' οὐ̄ καρانهστήρες: non est manendum vobis hic, sed
veniendum eo, ubi varia supplicia sumuntur de nocentibus, et
facinorosis hominibus.
- 465 **187a s.** Δίκαι καρانهστήρες: poenae capitales.
186b s. Ὀφθαλμώρυχοι δίκαι: ubi oculi eruuntur.
187b Σπέρματός τ': κ(αὶ) οὐ̄ εἰσί, vel γίνονται Ἀποφθοραὶ 10
σπέρματος παίδων; i(d est) et ubi pudenda amputantur ita, ut
qui passi sunt hoc genus supplicij serendi liberos facultatem
470 posthac non habeant.
188a Κακοῦ: ἴσ(ως) κακῶν et malorum viriditas i(d est) ubi
suppliciorum omne genus viret, et floret, ut κακόν sit genus
supplicij.
188b χλοῦνις: significet τὴν χλωρότητα, viriditatem, Ἀπὸ τῆς
475 χλόης, quod est gramen, herba viros.
188c ἀκρωνία: ὁ ἀκρωτηριασμός, mutilatio, et extremitatum
corporis humani amputatio, qualem describit Virg(ilius) 20
Deiphobum.
- 17 r. **189a** Λευσμοί, vel λευσμός puto legendum. ubi supplicium
480 lapidatione sumitur, ut apud Hebraeos fiebat; vel simpliciter de
quolibet intelligit loco, in quo lapidibus obruebatur aliquis.
189b Καὶ μύζουσιν: et ubi cruci suffixi mussitant, ἢ mutiunt
miserandum in modum i(d est) cruciati dolore sonum eiusmodi
naribus, et ore mittunt.
- 485 **189c** Οἰκτισμόν: sonum miserandum.

478 Deiphobum] Verg. *Aen.* 6.495

474–475 glossa adiacet precedenti

- 190a** Ὑπὸ ῥάχιν παγέντες: suffixi sub spinam dorsi; hoc genere supplicij nostris temporibus utuntur Turcae. ἄρ' ἀκούετε co(n)clusio ἐλεγκτικ(ῆς).
- 191** οἶας ἐορτῆς: ῥιατριβ(ῆς)†; quae loca vos deceant, quae conciliabula vobis co(n)veniant, εἰρωνικ(ῶς) appellat ῥεορτῆς, 490
 loca in quibus nihil festivi, et laeti fiebat. auditis quae loca vos delectant†.
- 192a** ἔχειν στέργηθρα τινός: v(erbum) dilat(atum) ἀντ(ι) τ(οῦ) στέργειν τί. ζήτ(ει).
- 10 **192b** Πᾶς δ' ὑφηγεῖται τρόπος: vultus est index animi et 495
 morum vestrorum. πᾶς τρόπο(ς) ἡγεῖται ὑπὸ τῆς μορφ(ῆς). ῥMores vestri indica(n)tur forma†.
- 193** Λέοντος ἄντρο(ν): speluncas potius saevissimorum leonum petere debetis, q(uam) hic obversari.
- 195a** Πλησίοισιν: ἀντ(ι) τ(οῦ) πλησίον. 500
- 195b** Τρίβεσθα: ἀντ(ι) τ(οῦ) διατρίβειν.
- 195c** Μύσος: scelus, abominatio, pro scelestae, et detestabiles i(d est) τὰς μυσσάρας.
- 17 v. **196a** Χωρεῖτ': abite ῥhinc† in loca deserta, et ibi errate quantum
 20 lubet; nam neq(ue) ego, neq(ue) deorum quispiam alius 505
 vestrum amat co(m)mercium.
- 196b** ἄνευ βοτῆρος αἰπολούμενα: dispersae, et erra(n)tes. ἡ μεταφορά a capris, quae dispersae pascunt.
- 198** Ἀντάκουσ(ον) ἐν μέρει: audi vicissim, remove(n)t crimen Eumenides a se, et rei totius culpam in Apollinem ipsum 510
 transferu(n)t; quod itaq(ue), inquiunt, te nostra praesentia

489 διατριβ(ῆς) in mg. l. f. 17 r. 490–492 ἐορτῆς...delectant] in mg. l. f. 17 r. 497 Mores...forma] inter lineas 504 hinc] supra lineam et apto signo insertum

offendit, hoc totum culpa tua factum est, qui Orestem impulisti,
ut matrem interficeret.

199 Μεταίτιος: culpae socius.

515 **200** Εἰς τὸ πᾶν: quid si legamus εἰς τὸ πᾶν, παναίτιος:
αἰτιώτατος, ὡς παμπόνηρος.

201 Τοσοῦτο μῆκο(ς) λόγου ἔκτεινον: dicito tantum, μῆκος
λόγου: seriem orationis.

203 Ποινὰς τοῦ πατρὸς: dedi responsum, et suasi ut vindicaret
520 patris caedem, et parenti hunc honorem tribueret.

204 Κάπειθ' ὑπέστης: deinde recepisti parricidam? fateor, 10
atq(ue) adeo fui rei author, ut supplex ad meas accideret aras.

18 r. **206a** Καὶ τὰς προπομπούς: et tamen nobis dicis convitium?
q(uasi) d(iceret), tu author fuisti parricidij, quo scelere quid
525 maius, aut gravius, esse potest? deinde recepisti tecto
parricidam respersum adhuc recenti matri sanguine, ac
polluisti templum; et tamen audes nos exagitare convitijs, et
incredare, quod tantum scelus ulcisci volumus?

206b Προπομπούς: honesto vocabulo se ita appella(n)t.
530 προπομποί proprie qui officij causa prosequuntur aliquem; et
eum vel deducunt domo, vel reducunt honoris gratia, vel 20
proficiscentem comitantur. Sed iam [[est]] sig(nifi)cat vindices, et
persequentes. vide Arist(otelem) 1° Rh(etoricae) 4.

207 πρόσφορον: ἀντ(ι) τ(οῦ) πρέπον.

535 **209** Τίς ἦδε τιμή: quis detulit vobis hunc honorem: quis munus
hoc vobis mandavit: dicito munus vobis demandatum.

210 Τοὺς μητραλοί(ας): hoc est munus nostrum.

211 Τί γὰρ γυναικός: at illa maritum interemit. ἀντεισαγωγῆ,
at de muliere etc., quid facere iussae estis?

522 ad] *post correctionem*

| | | |
|-------|--|--------------------------|
| 18 v. | <p>212 οὐκ ἂν γένοιθ' ὄμαιμος: σχόλ(ιον). caedes Agamemnonis non tam scelesta fuit. caedes illa non fuit ὄμαιμο(ς), et propterea non fuit ita scelesta.</p> <p>213a Ἦ κάρτ' ἄτιμα: indignatur Apollo, et moleste fert quod dixerat Tisiphone caedem mariti non esse tam scelestam, quam eam, quam Orestes patrauerat, itaq(ue) p(ropter) co(n)questionem ait; Ergo ius matrimonij nullum, et irritum fuerit; ergo legitimae nuptiae a qualibet γυxoreγ violabu(n)tur; ergo [[iura]] γpactaγ Iunonis τελεί(ας) κ(αὶ) Διὸς τελείου et foedera matrimonij erunt irrita. γL(ocus) com(m)unisγ. γἀπαγωγὴ εἰς ἄτοπονγ.</p> <p>214a Ἦρα τελεία: Iuno praeses nuptiarum, ut Ζεὺς τελείος.</p> <p>213b κ(αὶ) παρ' οὐδὲν ἠρκέσω: γῖσ(ως) mendumγ ἀρκέσω et frustra laboravero, si ea tueri velim, si res ita se habeat. γύποθετικ(ῶς)γ.</p> <p>214b (Mg: Ἦρα τελεία: praeses nuptiaru(m), ut Ζεὺς τέλειος).</p> <p>215a (Mg: τῶδε τῶ λόγῳ: quo dicis mariti caedem non esse vindicandam).</p> <p>215b (Mg: Κύπρις: μετωνυμ(ία). Co(n)nubium).</p> | 540 545 550 555 |
| 20 | <p>217a s. Εὐνή γ(ὰρ): matrimonium (e)n(im) et nuptiae sunt sanctiores, et magis inviolabiles, quam religiosum iusiurandum.</p> <p>217b εὐνή μορσίμη: co(n)nubium.</p> <p>218a ὄρκου μείζων: sanctius et religiosius iureiura(n)do.</p> <p>218b Τῇ δίκη φρουρουμένη: si iuste ac pudice custodiatur, co(n)servetur.</p> | 560 |

547 uxore] *inter lineas et apto signo insertum* 548 pacta] *inter lineas, supra correctionem collocatum* 549 Locus communis] *in mg. l. f. 18 v.*
550 ἀπαγωγὴ... ἄτοπον] *in mg. l. f. 18 v.* 552 ἴσως mendum] *supra lineam* 554 ὑποθετικῶς] *in mg. l. f. 18 v.* 556 τῶδε τῶ] τῶδε τῶ P

- 19 r. **219** Ἡ τοῖσιν οὖν κτείνουσιν: ἄλλο ἄτοπ(ον). Permittis i(d est) status ut nullae sint nuptiae. nulla matrimonia: nulla liberorum procreatio.
- 220a** Τὸ μὴ γενέσθαι: ἢ ut nullae fiant nuptiae, ἢ μὴ γενέσθαι παῖδας.
- 570 **220b** Ἐποπτεύειν: παῖδας, ἢ nuptias.
- 220c** Κότῳ: χαλᾶς κότῳ, ἴσ(ως) κάτω.
- 221** Οὐ φημ' Ὀρέστην: nego te merito persequi Oreste(m); scio (e)n(im) te ἰcogitare], versare id animo, et aperte et(iam) hoc agere. 10
- 575 **222** οἶδα: ut Deus, et vates ita loquitur; Deus (e)n(im) et vates novit et(iam) tacitas cogitationes hominu(m).
- 223** Ἡσυχαιτέραν: σχόλ(ιον): δολιωτέραν. Sed non placet. quid si legamus ἡσυχαιτέρας δίκας δέ, vel ἡσυχαιτέρα, ut referatur ad Minervam? prioris scripturae sensus erit: nego te iure persequi Orestem; sed Minerva faciet iudicium pacatius de hac caede i(d est) iudicabit ha(n)c caedem animo pacatiore, ac sedatiore i(d est) rectius; posterioris erit sensus, sed Minerva pacatior, ac sedatior cognoscet d(e) hac caede.
- 224** ἐποπτεύσει: erit iudex, a rebus sacris ἢ μεταφορά. 20
- 19 v. **225** Οὐ τι μὴ λείπω: non deseram i(d est) persequar perpetuo.
- 226** Καὶ πόνον πλέον τίθου: et auge laborem.
- 227a** Τιμὰς σύ: noli me remorari a meo munere.
- 228a** [[οὐδ' ἂν δεχοίμην]].
- 227b** Σύντεμνε: co(m)minuito, co(n)cidito.

571 κότῳ] *verbum linea subducta insignitum* 573 cogitare] *inter lineas, supra versare collocatum* 586 πόνον] *post correctionem*

| | | |
|-------|--|-----|
| | 227c Λόγω: quo dicis ἢ κάρτ' ἄτιμα etc. et οὐ φημ' Ὀρέστην σ' ἐνδίκως ἀνδρηλατεῖν. | 590 |
| | 228b Οὐδ' ἂν δεχοίμην: nunq(uam) acceperim conditionem illam, ut tibi detraham honorem istum, mihi eum attribuam. | |
| | 229a Μέγας γ(ὰρ): co(n)cedit Tisiphone, et affert rationem; quia tu habes maiores honores inter coelites. | 595 |
| | 229b Μέγας: propter vaticinium, propter artem medicam, etc. | |
| | 230 αἶμα δίκας: ἐναλλαγὴ ἀντ(ι) τ(οῦ) δίκη αἵματος. | |
| 10 | 231 Καὶ κυνηγέτις: et(iam) venatrix i(d est) et(iam) meo sum(m)o labore eum persequar, ut faciunt canes quae feram insectantur; unde 280, πολλοῖς (δὲ) μόχθοις ἀνδροκμηῆσι φυσιᾶ σπλάγχυν(ον). | 600 |
| | 234a Μῆνις: neglectio, contemptus, co(n)seque(n)s pro antecede(n)ti. | |
| 20 r. | 234b Εἰ προδῶ: ἴσ(ως) εἰ προδῶς. | |
| | 235 Ἄνασσ' ἀθάνα: Orestes iussu Apollinis, et ductu Mercurij Delphis digressus Athenas pervenit. adit Minervae templum, et supplex orat, ut causam suam cognoscat; res igitur aguntur iam Athenis; non Delphis, ut antea; haec tanta loci, et scenae mutatio est contra praecepta artis, et neq(ue) ratione, neq(ue) exemplo defe(n)di potest; Orestes loquitur, et petit a Minerva, ut se defendat; ait se iussu Apollinis fratris huc venisse, ut eam sibi co(n)ciliet, et semipurgatum esse, atq(ue) expiatum. | 605 |
| 20 | 237a Οὐ προστρόπαι(ον): iam non impurum, et impium, sed purum, et expiatum. | 610 |
| | 237b Ἀφοίβαντον: non purgatum. | 615 |